— 1 —

加  急

穗财教〔2023〕2 号

2023

市教育局，团市委，广州大学，荔湾、天河区财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2023 年基础教育高质量

发展资金（德育和劳动教育专项）的通知》（粤财科教〔2022〕

277 号，详见附件 1），现将 2023 年基础教育高质量发展资金

（德育和劳动教育专项）276 万元转下达给你们，此项资金收入

列 2023 年政府收支分类科目“1100245 教育共同财政事权转移

支付收入”，分配情况、科目情况、绩效目标等详见附件 2、3。

此项资金待 2023 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

请严格按照粤财科教〔2022〕277 号文要求，科学管理和使

用资金，加快预算执行，并加强资金监管，不得挤占、截留或

— 2 —

挪用，确保专款专用，年终请按要求统一编列决算。请严格落

实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执行过程中，对照要

求做好绩效运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金

发挥预期效益。

附件：1.广东省财政厅关于提前下达 2023 年基础教育高质

量发展资金（德育和劳动教育专项）的通知

          2.广州市 2023 年基础教育高质量发展资金（德育和

劳动教育专项）分配表

          3.广州市 2023 年基础教育高质量发展资金（德育和

劳动教育专项）绩效目标表

                                   广州市财政局

2023 年 1 月 5 日

公开方式：主动公开

抄送：广州市中学生劳动技术学校、广州番禺职业技术学院、广州市

交通运输职业学校、广州市旅游商务职业学校、广州市少年宫。

广州市财政局办公室                   2023 年 1 月 5 日印发

粤财科教〔2022〕277 号

有关地级以上市财政局：

根据省教育厅提供的方案，现提前下达 2023 年省级教育发

展专项资金安排的基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育）

共 912 万元（资金安排情况见附件 1、资金分配明细见 2、资金

绩效目标见附件 3）。有关事项通知如下：

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2023 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2023 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

二、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

广东省财政厅文件

- 1 -

执行过程中，对照本次下达的绩效目标做好绩效运行监控，确保

年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1.2023 年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教

育）分配表

2.2023 年省级德育和劳动教育专项资金项目承担单

位资金分配表（对下）

3.2023 年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教

育）资金绩效目标表

广东省财政厅

2022 年 12 月 22 日

- 2 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

合计 9120000.00

一、各市合计 9120000.00

    广州市小计 440100000 2760000.00

        广州市 440100000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

440100000 广州市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

2760000.00

    深圳市小计 440300000 1290000.00

        深圳市 440300000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

440300000 深圳市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

1290000.00

    珠海市小计 440400000 100000.00

        珠海市 440400000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

440400000 珠海市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

100000.00

    汕头市小计 440500000 50000.00

        汕头市 440500000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

440500000 汕头市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    佛山市小计 440600000 3680000.00

        佛山市 440600000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

440600000 佛山市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

3680000.00

    江门市小计 440700000 270000.00

        江门市 440700000
教育发展专项-基础教育高质量

发展-德育和劳动教育专项
440700000 江门市本级 E 五、非“三保”支出 否

2300245 教育共同财政事权转

移支付支出
270000.00

    湛江市小计 440800000 100000.00

        湛江市 440800000
教育发展专项-基础教育高质量

发展-德育和劳动教育专项
440800000 湛江市本级 E 五、非“三保”支出 否

2300245 教育共同财政事权转

移支付支出
100000.00

-

3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

    茂名市小计 440900000 50000.00

        茂名市 440900000
教育发展专项-基础教育高质量

发展-德育和劳动教育专项
440900000 茂名市本级 E 五、非“三保”支出 否

2300245 教育共同财政事权转

移支付支出
50000.00

    肇庆市小计 441200000 100000.00

        肇庆市 441200000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441200000 肇庆市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

100000.00

    惠州市小计 441300000 50000.00

        惠州市 441300000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441300000 惠州市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    梅州市小计 441400000 50000.00

        梅州市 441400000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441400000 梅州市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    河源市小计 441600000 50000.00

        河源市 441600000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441600000 河源市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    阳江市小计 441700000 50000.00

        阳江市 441700000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441700000 阳江市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    清远市小计 441800000 50000.00

        清远市 441800000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

441800000 清远市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    东莞市小计 441900000 170000.00

        东莞市 441900000
教育发展专项-基础教育高质量

发展-德育和劳动教育专项
441900000 东莞市本级 E 五、非“三保”支出 否

2300245 教育共同财政事权转

移支付支出
170000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录 是否直拨“三保”专户 功能分类科目 金额 备注

    中山市小计 442000000 150000.00

        中山市 442000000
教育发展专项-基础教育高质量

发展-德育和劳动教育专项
442000000 中山市本级 E 五、非“三保”支出 否

2300245 教育共同财政事权转

移支付支出
150000.00

    潮州市小计 445100000 50000.00

        潮州市 445100000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

445100000 潮州市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    揭阳市小计 445200000 50000.00

        揭阳市 445200000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

445200000 揭阳市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

    云浮市小计 445300000 50000.00

        云浮市 445300000
教育发展专项-基础教育高质量
发展-德育和劳动教育专项

445300000 云浮市本级 E 五、非“三保”支出 否
2300245 教育共同财政事权转
移支付支出

50000.00

-

5

-

附件2

序号 用款单位 金额（万元） 使用项目

合计 912

1 440100000-广州市本级 276

1.广州大学：学校“三全育人”工作项目5万元，
广东新疆籍少数民族学生教育管理服务工作100万（蔡强），
合计105万元
2.广州番禺职业技术学院：学校“三全育人”工作项目5万元，
高校思政课分课程培训16万元(马克思主义学院)，
思政课优质教学资源建设15万元(马克思主义学院)，
思政课名师工作室建设15万元(马克思主义学院)，
劳动教育基地建设经费5万元，
合计56万元
3.广州市少年宫：“我和我的祖国”中小学主题教育活动10万元(张海波)
4.广州市中学生劳动技术学校：“我劳动我快乐”劳动教育主题教育活动80万元
（刘有全）
5.荔湾区教育局：“我和我的祖国”中小学主题教育活动10万元（黄雪梅）
6.广州市天河区职业高级中学：劳动教育基地建设经费5万元
7.广州市交通运输职业学校：劳动教育基地建设经费5万元
8.广州市旅游商务职业学校：劳动教育基地建设经费5万元

2  440300000-深圳市本级 129

1.深圳大学：
思想政治理论课区域协同创新中心建设17万元（马克思主义学院），
思政课名师工作室建设15万元（马克思主义学院），
高校宣传思想骨干培训35万元（党委宣传部），
深圳地区校园新媒体研究中心10万元（党委宣传部），
合计77万元
2.深圳职业技术学院：思政课名师工作室建设15万元（刘静），
大学生心理健康教育区域中心建设7万元（心理健康教育与咨询中心），
劳动教育基地建设经费5万元，
合计27万元
3.深圳信息职业技术学院：宣传思想文化建设研究10万元（党委宣传部）
4.深圳市新鹏职业高级中学：劳动教育基地建设经费5万元
5.深圳市第二职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
6.深圳市宝安职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

3 440400000-珠海市本级 10 1.珠海市城市职业技术学院：劳动教育基地建设经费5万元
2.珠海市理工职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

4 440500000-汕头市本级 5 汕头职业技术学院：劳动教育基地建设经费

- 6 -

序号 用款单位 金额（万元） 使用项目

5 440600000-佛山市本级 368

1.佛山科学技术学院：学校“三全育人”工作项目5万元，
大学生思想状况专题调查20万元（余俊渠），
思想政治理论课区域协同创新中心建设17万元（马克思主义学院），
全省高校网络思想政治工作中心建设134万元（余俊渠），
广东高校易班建设60万元（余俊渠），
思想政治教育队伍建设专项85万元（余俊渠），
大学生心理健康教育区域中心建设7万元（心理健康教育与咨询中心），
合计328万元
2.顺德职业技术学院：
思政课名师工作室建设15万元（李霞），
劳动教育基地建设经费5万元，
合计20万元
3.佛山市南海区盐步职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
4.佛山市顺德区胡宝星职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
5.佛山市南海区信息技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
6.佛山市顺德中专学校：劳动教育基地建设经费5万元

6 440700000-江门市本级 27

1.五邑大学：思想政治理论课区域协同创新中心建设17万元（马克思主义学
院）
2.江门市新会机电职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
3.台山市培英职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

7 440800000-湛江市本级 10 1.湛江中医学校：劳动教育基地建设经费5万元
2.湛江幼儿师范专科学校：劳动教育基地建设经费5万元

8 440900000-茂名市本级 5 信宜市职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

9 441200000-肇庆市本级 10 1.肇庆市农业学校：劳动教育基地建设经费5万元
2.肇庆市工业贸易学校：劳动教育基地建设经费5万元

10 441300000-惠州市本级 5 惠州商贸旅游高级职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

11 441400000-梅州市本级 5 梅州市职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

12 441600000-河源市本级 5 河源职业技术学院：劳动教育基地建设经费5万元

13 441700000-阳江市本级 5 阳春市中等职业学校：劳动教育基地建设经费5万元

14 441800000-清远市本级 5 清远市职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

15 441900000-东莞市本级 17
1.东莞理工学院：学校“三全育人”工作项目5万元，大学生心理健康教育区域
中心建设7万元（心理中心），合计12万元
2.东莞市宏达职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

16 442000000-中山市本级 15
1.中山市现代职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
2.中山市第一职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元
3.中山市沙溪理工学校：劳动教育基地建设经费5万元

17 445100000-潮州市本级 5 潮州市职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

18 445200000-揭阳市本级 5 普宁职业技术学校：劳动教育基地建设经费5万元

19 445300000-云浮市本级 5 云浮市中等专业学校：劳动教育基地建设经费5万元

- 7 -

附件3

项目名称 教育发展专项资金(基础教育高质量发展-德育和劳动教育专项)

项目类型 专项资金项目

项目等级 一级项目

省级主管部门 省教育厅

实施周期 起始年度 2021年 到期年度 2025年

2023年预算金额 33790000

设立依据

教育部关于印发《中小学德育工作指南》的通知（教基〔2017〕8号）；
中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》的
通知（中办发〔2019〕47号）；
关于印发《广东省学校思想政治理论课建设行动计划（2019-2021年）》的通知（粤教育〔2019〕
2号）；
广东省教育厅关于印发《广东省学校体育美育劳动教育行动计划》的通知（粤教体〔2019〕16号）；
中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见（中发〔2020〕7号）；
广东省教育厅关于印发《广东省中小学心理健康教育行动计划》的通知（粤教思〔2020〕2号）。

项目概述

  贯彻中央、省委有关工作部署和文件要求，聚焦当前我省学校德育和劳动教育工作重点，以建立完
善学校德育和劳动教育工作长效机制为核心，着力解决发展瓶颈，项目资金向学校思政工作队伍建设
、思政课、网络思政、实践育人、心理健康教育、劳动教育等领域倾斜，主要用于思政课质量提升、
思政和德育平台建设、思政和德育能力提升项目、“实践育人”项目、学生教育管理引导项目、劳动
教育项目等6个项目。

总体绩效目标

实施周期总目标

1.开展学校思政课课程资源开发、全省大中小学思政课一体化建设、“八个相统一”学校思政课改革
创新示范点建设等项目，推动提升全省学校思政课质量。
2.建设广东高校网络舆情分析研究中心、社会主义核心价值观传播与研究中心、全省高校网络思想政
治工作中心等智库平台，为德育劳动教育提供实践与理论支撑。
3.加强思政德育管理干部以及高校思政课教师、辅导员、班主任等骨干队伍的培养培训，为学校德育
工作提供坚强保障。
4.开展高校全媒体融合建设项目、学校新媒体育人功能研究、学校“三全育人”工作项目等，推进民
族团结进步教育，加强和改进学生思想政治教育。
5.强化高校学生社团管理，开展大中小学生主题教育活动等，丰富学校实践育人形式和内容，提升育
人实效。
6.加强大中小学生心理健康教育工作，在工作平台、课程建设、专家咨询、工作督促检查等方面着
力，守护学生心理健康。
7.开展劳动教育基地、特色学校等建设，发挥示范引领和辐射推广作用，推动学校劳动教育广泛深入
开展。
8.遴选优秀项目，举办展示活动，加强宣传推广，擦亮广东德育劳动教育品牌。

2023年度目标

1.预计开展大中小学德育劳动教育工作队伍教师培养培训、活动研讨20场，参与教师人数2000人，提
升学校德育劳动教育工作队伍能力；
2.开展名工作室培养数35个，培养、培训青年教师、开展课题研究、推广教学经验、整合优质教学资
源等措施，促进学校德育劳动教师专业发展，推动德育劳动教育教学改革。
3.建设广东高校网络舆情分析研究中心、社会主义核心价值观传播与研究中心、全省高校网络思想政
治工作中心等10个，为加强思政和德育教育提供实践与理论支撑。
4.通过培育120所特色学校、征集300个大中小学德育劳动教育优秀案例，以发挥特色学校和优秀案例
在德育、劳动教育等方面的示范引领和辐射推广作用。
5.开展丰富多彩的大中小学生主题教育活动，参加人次达20000人。

- 8 -

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 当年度指标值

产出指标

数量指标

大中小学德育劳动教育优秀案例评选数量
（个）

300

特色学校培育数量（所） 120

建设中心数（个） 10

名工作室培养数（个） 35

大中小学德育劳动教育工作队伍教师培训参与
人数（人）

2000

大中小学德育劳动教育工作队伍教师培训/研
讨会举办场次（场次）

≥20

实践育人项目开展项数（项） ≥11

质量指标

德育劳动教育教师培养培训考核结业率(%) 100

名工作室培养工作达标率(%) 100

大中小学生主题教育活动参与人数（名） 20000

时效指标
培训开展及时性 按照年度培训计划执行

项目按期完成率(%) 100

成本指标 人均培训成本达标率（%） 100

效益指标
社会效益指

标

大中小学德育劳动教育工作队伍能力提升

开展教师培训研讨20场次，培训德育劳
动教育教师2000名，名工作室35个，促
进工作队伍理念提升、教学创新，学校
德育劳动教育管理水平得到加强，提升
队伍能力。

促进大中小学德育劳动教育工作

宣传推广大中小学德育劳动教育优秀案
例300个、培育特色学校120所，发挥优
秀成果的辐射引领作用，促进全省学校
德育劳动教育水平提升。

满意度指
标

服务对象
满意度指标

德育劳动教育工作队伍满意度（%） ≥90

- 9 -

抄送：省教育厅，省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2022 年 12 月 25 日印发

- 10 -

附件2

广州市2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）分配表
单位：元

序号 部门 单位 项目名称
支出功能
分类科目

金额

合计                   2,760,000.00

市本级小计                   2,610,000.00

1

广州市教育局

广州市中学生劳动技术学校
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2059999-其他教育支出                      800,000.00

2 广州番禺职业技术学院
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2059999-其他教育支出                      560,000.00

3 广州市交通运输职业学校
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2059999-其他教育支出                        50,000.00

4 广州市旅游商务职业学校
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2059999-其他教育支出                        50,000.00

5
中国共产主义青年团广

州市委员会
广州市少年宫

教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和
劳动教育专项

2059999-其他教育支出                      100,000.00

6 广州大学 广州大学
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2059999-其他教育支出                   1,050,000.00

区级小计                      150,000.00

7 荔湾区 荔湾区教育局
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2300245-教育共同财政事权转移

支付支出
                     100,000.00

8 天河区 广州市天河区职业高级中学
教育发展专项-基础教育高质量发展-德育和

劳动教育专项
2300245-教育共同财政事权转移

支付支出
                       50,000.00

第 1 页

附件3

广州市2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）绩效目标表

项目名称 广州市2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）

项目类型 专项资金项目

省级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门 广东省教育厅

市级财政部门 广州市财政局 市级主管部门 广州市教育局

项目金额
（万元）

2023年金额                                                                                     276.00

其中：省级金额                                                                                     276.00

设立依据

1.教育部关于印发《中小学德育工作指南》的通知（教基〔2017〕8号）；
2.中共中央办公厅 国务院办公厅印发《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》的通知（中办发〔2019〕47号）；
3.关于印发《广东省学校思想政治理论课建设行动计划（2019-2021年）》的通知（粤教育〔2019〕2号）；
4.广东省教育厅关于印发《广东省中小学心理健康教育行动计划》的通知（粤教思〔2020〕2号）。
5.广东省教育厅关于印发《广东省学校体育美育劳动教育行动计划》的通知（粤教体〔2019〕16号）；
6.中共中央 国务院关于全面加强新时代大中小学劳动教育的意见（中发〔2020〕7号）。
7.广东省财政厅关于提前下达2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）的通知（粤财科教［277］号）

项目概述
贯彻中央、省委有关工作部署和文件要求，聚焦当前我省学校德育和劳动教育工作重点，以建立完善学校德育和劳动教育工作长效机制为核心，
着力解决发展瓶颈，项目资金向学校劳动教育和思政工作队的伍建设、思政课、网络思政、实践育人等领域倾斜，主要用于思政课质量提升、思
政和德育平台建设、思政和德育能力提升项目、“实践育人”项目、学生教育管理引导项目、劳动教育项目等项目。

总体绩效目标

实施周期总体目标

1.开展高校思政课分课程培训、思政课优质教学资源建设、思政课名师工作室建设、学校 “ 三全育人 ” 工作等项目，推
动提升全省学校思政课质量。
2.加强思政德育管理干部以及高校思政课教师、辅导员、班主任等骨干队伍的培养培训，为学校德育工作提供坚强保障。
3.开展高校全媒体融合建设项目、学校新媒体育人功能研究、学校“三全育人”工作项目等，推进民族团结进步教育，加强
和改进学生思想政治教育。
4.强化高校学生社团管理，开展大中小学生主题教育活动等，丰富学校实践育人形式和内容，提升育人实效。
5.开展劳动教育基地建设，发展示范引领和辐射推广作用，推动学校劳动教育广泛深入开展；
6.开展丰富多彩的大中小学生主题教育活动，加强宣传推广，擦亮广东劳动教育品牌。

2023年度目标

1.预计开展大中小学德育工作队伍教师培养培训、活动研讨14场，参与教师人数1000人，提升学校德育工作队伍能力；
2.开展名工作室培养数1个，培养、培训青年教师、开展课题研究、推广教学经验、整合优质教学资源等措施，促进学校德育
教师专业发展。
3.通过征集160个大中小学德育优秀案例，以发挥优秀案例在德育等方面的示范引领和辐射推广作用。
4.开展丰富多彩的大中小学生主题教育活动，参加人次达5000人。
5.加强4个劳动教育基地建设。
6.开展丰富多彩的大中小学生主题教育活动，参加人次达10000人。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 实施周期目标值 当年度目标值

产出指标

数量指标

大中小学德育教育优秀案例评选数量
（个）

160 160

建设中心数（个） 1 1

名工作室培养数（个） 1 1

大中小学德育工作队伍教师培训参与
人数（人）

1000 1000

大中小学德育工作队伍教师培训/研
讨会举办场次（场次）

14 13

实践育人项目开展项数（项） 10 10

健全制度文件数（个） 4 3

研究成果转化出版（篇） 3 3

收集主题活动作品数量（幅） 1200 1200

开展主题活动展览、展演数量（次） 3 3

劳动教育基地建设 4个 4个

质量指标

德育教师培养培训考核结业率(%) 100% 100%

名工作室培养工作达标率(%) 100% 100%

第 1 页

广州市2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）绩效目标表

项目名称 广州市2023年基础教育高质量发展资金（德育和劳动教育专项）

绩效指标

产出指标

质量指标
大中小学生主题教育活动参与人数

（名）
15000 15000

形成评价报告（份） 1 1

劳动教育基地建设 加强4个劳动教育基地建设 加强4个劳动教育基地建设

时效指标

培训开展及时性 按照年度培训计划执行 按照年度培训计划执行

项目按期完成率(%) 100% 100%

成本指标 人均培训成本达标率（%） 100% 100%

效益指标

社会效益指标

大中小学德育工作队伍能力提升

开展教师培训研讨14场次，培训
德育教师1000名，名工作室个，
促进工作队伍理念提升、教学创
新，学校德育管理水平得到加

强，提升队伍能力。

开展教师培训研讨14场次，培训
德育教师1000名，名工作室个，
促进工作队伍理念提升、教学创
新，学校德育管理水平得到加

强，提升队伍能力。

促进大中小学德育工作

宣传推广大中小学德育优秀案例
160个，发挥优秀成果的辐射引领
作用，促进全省学校德育水平提

升。

宣传推广大中小学德育优秀案例
160个，发挥优秀成果的辐射引领
作用，促进全省学校德育水平提

升。

服务对象满意度指
标

德育劳动教育工作队伍满意度（%） ≥90% ≥90%

第 2 页